
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 
МЕНЗЕЛИНСКОШ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700ул. Тукая, д.13, г. Меюелинск, 423700 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
«29» апреля 2022 г. № 163 А

Об утверждении Плана работы («дорожная карта») 
по созданию и развитию школьных театров на 2022-2024 годы 

в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Татарстан 
от 12.04.2022 г. № 1479 «О направлении протокола совещания по вопросам реализации 
проекта по созданию и развитию школьных театров в Республике Татарстан на 2022- 
2024 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы («дорожная карта») по созданию и развитию школьных 
театров на 2022-2024 годы в Мензелинском муниципальном районе Республики 
Татарстан.

2. Утвердить межведомственную рабочую группу по созданию и развитию 
школьных театров в следующем составе:

- Елизарова Дина Рифкатовна -  заместитель руководителя МКУ «Отдел образования» 
Мензелинскош муниципального района РТ по воспитательной работе;

- Галиева Разиля Мазгаровна -  начальник МКУ «Отдел культуры» Исполнительного 
комитета Мензелинскош муниципального района РТ;

- Гайниев Ильнур Зуфарович -  директор ГАУК РТ «Мензелинский государственный 
татарский драматический театр имени Сабира Амутбаева».

3. Определить муниципальным оператором по созданию и развитию школьных 
театров МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Мензелинска РТ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций организовать работу по 
созданию школьных театров согласно Плану работы («дорожная карта») по созданию и 
развитию школьных театров на 2022-2024 годы в Мензелинском муниципальном районе 
Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель JI.B. Петраев

mailto:oo.mnz@tatar.ru

